

NR.1/LUTY 1989

PIŚCIE KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OBSZAR II KRAJÓW OKRĘG TARNÓW

OD REDAKCJI

"KONFEDERAT TARNOWSKI" - jest piśmie Konfederacji Polski Niepodległej (KPN) ziemi tarnowskiej. KPN jest partią polityczną powstałą 1 IX 1979r. w Warszawie ze zjednoczenia polskich organizacji niepodległościowych, która dała do odbudowy środkami politycznymi wypełni niepodległej, demokratycznej i sprawiedliwej Rzeczypospolitej Polskiej wolnej od sowieckiej dominacji i dyktatury PZPR. Okręg Tarnów został utworzony latem 1988r.

Droscy czytelnicy utasymy piśmie znaleźćcie między innymi informacje z życia KPN, artykuły o tematyce społeczno-politycznej a także wywiady z ciekawymi ludźmi. Na łamach "Konfederata" omawiane będą również zagadnienia gospodarcze i problematyka historyczna.

Od naszej postawy zależy realizacja słów JANA PAWŁA II:

" NIE MA EUROPEY SPRAWIEDLIWEJ BEZ POLSKI NIEPODLEGŁEJ "

By bliżej zapoznać czytelników z założeniami i zadaniami KPN dokonujemy przedruku DEKLARACJI IDEOWEJ KPN

Jesteśmy kolejną zmianą w długim pochodzie pokoleń. Już ponad dwieście lat, od czasów Konfederacji Barskiej, społeczeństwo tysiącletniej Rzeczypospolitej prowadzi walkę o niepodległy byt państwowy. Czterdzieści lat mija, gdy pod ciosami hitlerowskich Niemiec i komunistycznej Rosji UPADŁO Państwo Polskie. Zbliża się trzydziesta piąta rocznica nieskłamanej pamięci uchwałów jałtańskich, w których mocarstwa zachodnie - wbrew głoszonym przez siebie szczytnym hasłom międzynarodowej sprawiedliwości i demokracji - usankcjonowały postanowienia ostatecznego rozbioru Rzeczypospolitej i podporządkowanie Polski radzieckiej hegemonii. PRL - rządzona totalitarnie przez PZPR stanowi współczesną formę zinstytucjonalizowanego władztwa rosyjskiego nad Polską.

Żyć wśród polski znów budzi się i pragnie przysięty niewolą kark. Wkraczamy w nową fazę naszych dziejów. Od nas - przede wszystkim od nas samych zależy, kiedy Polska odzyska niepodległość, a nawet polski możliwość stanowienia o swoim losie.

Tradycja historycznej Rzeczypospolitej było, że w chwilach narodowej potrzeby obywatele zawierowali konfederację w obronie swych praw i w obronie Ojczyzny. Utworzenie Konfederacji Polski Niepodległej - KPN - jest odpowiedzią na wyzwanie, wobec którego postawił Polaków zmieniający się czas. Pojawiająca się szansa stworzenia niepodległej i demokratycznej Trzeciej Rzeczypospolitej nie może zostać zaprzeczona. Jedyną drogą prowadzącą do tego celu jest usunięcie radzieckiej dominacji, przez likwidację władzy PZPR.

Konfederacja Polski Niepodległej jednoczy działania i wysiłki na rzecz niepodległości. Skupia osoby działające indywidualnie oraz różne ugrupowania, odmienne w widzeniu wielu kwestii ideowych, społecznych i politycznych, lecz wierne nadrzędnej sprawie n i e p o d l e g ł o ś c i. Stanowi ośrodek krystalizacyjny współczesnego Czynu Niepodległościowego. Zmierza do zespolenia tych wszystkich, których łączy wspólne przeżycie, że:

1. Niepodległa Rzeczypospolita jest jedyną formą, jaka we współczesnym świecie zapewnia należyte, odpowiedzialne, możliwość rozwoju, oraz spełnienie narodowych i indywidualnych aspiracji Polaków.

2. Utworzenie Rzeczypospolitej może nastąpić tylko w rezultacie realizacji zasady samostanowienia narodu i zależy przede wszystkim od woli i działań Polaków.

3. Samostanowienie narodu polega na swobodnym wyrażeniu woli społeczeństwa

- suwerenności międzynarodowej państwa,
- ustroju społecznego i państwowego,
- władzy kierującej państwem.

Wyrazem samostanowienia narodu jest powszechny ustrój demokratyczny normujący życie wewnątrz państwa oraz polityczną niezależność od jakichkolwiek czynników zewnętrznych.

4. Podstawą powszechnego ustroju demokratycznego są niezbywalne prawa człowieka i obywatela, wszechna tolerancja oraz poszanowanie praw innych ludzi.

Powszechny ustrój demokratyczny wyraża się w formułowaniu władz państwowych wyłącznie w oparciu o społeczny mandat zadania wyrażony w w o l i w n y c h w y b o r a c h, oraz w działaniu tych władz w nieprzekraczalnych granicach danego mandatu i tak długo, jak długo mają zaufanie społeczne.

5. Konieczne zapewnienie sprawiedliwości społecznej i faktycznej równości wszystkich obywateli wymaga współudziału pracujących w zarządzaniu gospodarką narodową i współkontroli społecznej własności, przy uznaniu interwencyjno-koordynacyjnej roli państwa.

6. Warunkiem należytego funkcjonowania Rzeczypospolitej, pomysłowości jej społeczeństwa i poszczególnych obywateli jest wypełnianie równych dla wszystkich obowiązków: wobec samych siebie, wobec innych ludzi, wobec społeczeństwa i narodu, wobec naszych braci z narodów, z którymi skłączyła nas historia i wspólny byt na tej ziemi, wobec Rzeczypospolitej i wobec ludzkości. Poczucie obowiązku wyraża się w postawie służby przyswiecającej nam szczytnym ideałom i Czczy-
śnie, zaś postawa służby kształtuje ofiarność i gotowość do poświęceń.

7. Ukształtowana historycznie wspólnota narodowa, łącząca przeszłe, teraźniejsze i przyszłe pokolenia Polaków, wielokrotnie siły społeczne, zaś w jej ramach spełniane są aspiracje poszczególnych ludzi i całych zbiorowości.

Polska zbiorowość narodowa ukształtowała się w ponad tysiącletnim procesie rozwoju społeczeństwa i państwa, którym w dobrych i złych dniach towarzyszyła obecność Kościoła katolickiego. Nieustawalnymi wartościami tej świadomości są:

- poczucie, że państwo jest wspólną własnością - Rzeczpospolitą Rzeczą ogólną obywateli,
- zrozumienie potrzeby ofiarności narodowej w imię celów wyższych i wspólnym wszystkim Polakom,
- przywiązanie do świata wartości stworzonego przez katolicyzm i do zasad moralności chrześcijańskiej.

8. Z naszej przeszłości oraz tradycji narodowej wynika poczucie współodpowiedzialności za wolność i pomysłność bratnich narodów, z którymi skłączyła nas historia, a które mają własne prawa do samostanowienia o swoim losie.

9. Honor narodu i Rzeczypospolitej stanowi wspólną wartość, jest wspólnym obowiązkiem wszystkich obywateli.

10. Rzeczpospolita stanowiąca wspólną własność i potrzebę ogółu obywateli może tylko do nich należeć i działając w ich interesie świadczyć na rzecz ludzkości.

Działania Konfederacji Polski Niepodległej, wchodzących w jej skład grup skonfederowanych oraz wszystkich członków KPN oparte są o powyższe zasady kandydalne. Konfederacja otwarta jest dla wszystkich, którzy te zasady uznają. Każda z grup skonfederowanych określa we własnym programie kwestie szczegółowe.

Zawiązując Konfederację Polski Niepodległej wzywamy wszystkich Polaków w kraju i na obczyźnie, aby skłączyli się we wspólnych działaniach na rzecz wolności i niepodległości.

Warszawa 1 września 1979 roku

PRZEMAWIANY KONGRES KPN

"My walczyliśmy obecnie o przyszłe kierownictwo. Jeżeli w przyszłości, może niedalekiej, wezwiniemy klasę robotniczą, by szła za nami - przecież ludzie zapytają o to, cośmy robili w czasach spokojnych? Jeżeli wtedy powiemy, żeśmy agitowali, straszkowali - to każdy będzie rozumiał, że to nie wystarczy, bo przecież chodzi o to, cośmy uczynili by przygotować się do szturmów!"

Józef Piłsudski

Trzeci Kongres Konfederacji Polski Niepodległej został zwołany do Warszawy w dniach 4 i 5 lutego 1989 r. Okręg tarnowski reprezentowali delegaci: Andrzej Fenrych, Leonard Bęcki i Marian Pamuła. Kongres rozpoczęło Msza św. koncelebrowana, w czasie której ks. Stanisław Małkowski wygłosił homilię na temat umiłowania Ojczyzny i pracy dla jej dobra. Księża Stefan Niedziela i Stanisław Suchowolec, zamordowani skrytobójczo przez nieznaną sprawców, dobrze przyczynili się swą pracą Kościołowi, Ojczyźnie, "Solidarności" i dlatego umarli, jak pisał Jerzy Popiełuszko - mówił ks. Małkowski.

Porządek dzienny obrad rozpoczął referat polityczny przewodniczącego KPN Leszka Moczulskiego. Zawierał on przypomnienie podstawowych założeń KPN i metod działania. Obecnie program minimum zakłada trzy zadania: 1/ legalizację "Solidarności", 2/ scementowanie opozycji, 3/ doprowadzenie do względnie wolnych wyborów do sejmu.

Program maksimum jest niezmienny i dotyczy końca absolutnych, antydemokratycznych rządów komunistów w POLSCE.

Z dużym zainteresowaniem wysłuchano wypowiedzi podpułkownika LWP - członka KPN - który naświetlił stosunki panujące w wojsku, milicji i służbie bezpieczeństwa, wykorzystywanie żołnierzy do pracy niewolniczej (także na rzecz osób prywatnych), bezcelowość szkolenia politycznego, na które dziś mało kto daje się jeszcze nabrać.

Zebrań delegaci w liczbie około 200 osób udzielili następnie votum zaufania Leszkowi Moczulskiemu i radzie politycznej KPN. Po szerokiej dyskusji na temat zmian w statucie przyjęto proponowane zmiany większością głosów.

Początkiem godz. 19.00 dnia 4 lutego br. Na salę obrad wtroczyli SB-cy w liczonym towarzystwie mundurowych funkcjonariuszy MO z pałkami. Wezwali do przerwania obrad jako "nielegalnych". Pertraktacje trwały 45 minut. W ich wyniku nikt nie został zatrzymany, delegaci wrócili do domów, a zakończenie III Kongresu KPN ma nastąpić niebawem w Warszawie.

Powyższy tekst przekazał redakcji szef tarnowskiego okręgu KPN-Pan Andrzej Fenrych

-We W ciągu ostatnich dni oczy większości społeczeństwa skierowane były i są na Pałac Rad Ministrów, gdzie przy okrągłym stole sprawujący nielegalnie i niepożycielnie totalitarną władzę zostali zmuszeni do dialogu z częścią opozycji. Dialog ten rodził się w wielkich bólach, a to, że do niego doszło świadczy o głębokim krzyżu w aparacie partyjnym. Marksistowsko-leninowska partia, która ze swej definicji posiada wszechwładzę (przewodnią rolę PZPR) chce się pozbyć balastu odpowiedzialności, jaki zawsze ją obciążał. Jak uczy historia, komuniści nigdy nie mieli szczerych intencji. Wyjątku najprawdopodobniej nie będzie i tym razem. Oblicze PZPR pozostaje w gruncie to samo. "Pieriestrojka" i rewizjonizm w ideologii to unowocześnianie stalinowskiego systemu, a nie jego wykorzystanie. Przy okrągłym stole władza pragnie uzyskać jak największe poparcie społeczeństwa dla swych reform. Bez tego poparcia (czytaj: akceptacji polityki zaciskania pasa), będą jeszcze jedną wielką klęską socjalizmu realnego. Władza widzi tutaj "Solidarność" jako gaśnicę radykalizmu społecznego, obarczając ją jednocześnie odpowiedzialnością za ewentualną klęskę. Przetargi przy "okrągłym stole" dotyczą obecnie zakresu swobód i wpływów, jakie uzyska "Solidarność" od PZPR-u.

C wyżej wspomnianych nieszczerych intencjach władzy świadczą jej potę-
mania. W Warszawie SP przerwała obrady III-go Forcresu KPN.

W Gdańsku MO brutalnie rozbiło pokojową manifestację domagającą się
legalizacji "Solidarności".

Również i w Tarnowie mamy takie przykłady. Jednym z nich może być finał
niezależnych obchodów 70-tej rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Pobicia, przesłuchania, szantaże a wcześniej gaz łzawiący, kopniaki, liczne
zatrzymania. Ciąg dalszy rozegra się w dniu 17 02 1989r. Przed Kolegium
d/s wykroczeń staną młodzi ludzie: Grzegorz Syrek (przemawiając w dniu 11 XI
domagał się radykalnych zmian w PRL), drugi z nich Marek Migała - rozru-
cał ulotki.

I wszystko dzieje się teraz, gdy słychać tyle pięknych słów o pojednaniu
narodowym.

Pomyśl o tym drogi Czytelniku, gdy zasiądziesz przed telewizorem, aby
oglądać kolejny etap obrad "okrągłego stołu". A A odrobinę nadziei, która
świeci w sarku, pomoże Ci zgasić biała pałka milicyjna, lub kilkadziesiąt
tysięcy kolegium.

CONAN

INFORMACJE :

5 02 1989 w Nowym Sączu odbył się ogólnokrajowy zlot FMW. Obecna też była
duża grupa "Solidarności" z Wrocławia, oraz przedstawiciele KPN z Tarnowa.
Odbyły się uroczystości rocznicowe przy grobie skrytobójczo zamordowanego
przez funkcjonariuszy SB Zbigniewa Szkarata. Następnie pochód liczący
około 300 osób udał się ulicami miasta do Kościoła Kolejowego gdzie
odprawiono Mszę św. w intencji Ojczyzny. Podczas manifestacji milicja nie
interweniowała. Po uroczystościach spisywano młodych ludzi szczególnie
na dworcu PKP i w okolicy Kościoła.

Ww

W dniu 17 02 1989r. o godzinie 13.30 przed Kolegium d/s wykroczeń przy
Urzędzie Miasta w Tarnowie ul. Nowa 4, w pokoju 322 staną Grzegorz Syrek
i Marek Migała. Zapraszamy do wzięcia udziału tych, którzy chcą przekonać
się jak wygląda socjalistyczna praworządność i sprawiedliwość.

W dniu 15 02 1989 w Zespole Szkół Technicznych miała miejsce akcja
ulotkowa. Dyrektorzy Jan Krawczyk i Józef Bielec sprowadzili na teren
szkoły SB. Funkcjonariusze zabrali na przesłuchanie ucznia u którego
dyr. Bielec znalazł kilka ulotek. Następnie obaj dyrektorzy przeprowadzili
bezwzględną rewizję w teczkach uczniów klasy III TAB.

Informujemy że aktualnym szefem Okręgu tarnińskiego KPN jest Pan Andrzej
Fenrych zamieszkały Tarnów ul. Józefa Bema 4/2.
W sprawach związanych z działalnością Okręgu prosimy zwracać się
do w/w osoby.

Redaguje ZESPÓŁ

Za teksty podpisane odpowiadają autorzy,
niepodpisane - Redakcja.

Oficjalne stanowisko KPN jako takie będzie odpowiednio sygnowane.

Kontakt z redakcją przez prof. A Fenrycha.

Przepraszamy za niewyraźną winetę i kiepski druk - poprawimy się

WZIELNIAŁ REZERWATNY EGZEMPLARZ REZERWATNY EGZEMPLARZ REZERWATNY